
Herausgeber: Samtgemeinde Emlichheim – Der Samtgemeindebürgermeister – Hauptstraße 24, 49824 Emlichheim

1

Samtgemeinde Emlichheim

Amtsblatt für die Samtgemeinde Emlichheim

Jahrgang 2022 Emlichheim, den 28.12.2022 Nr. 21/2022

Inhalt
1 13. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Straßenreini-

gung (Straßenreinigungsgebührensatzung) vom 18. September 1978
1

____________________________________________________________________________

13. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Straßenreinigung
(Straßenreinigungsgebührensatzung)

vom 18. September 1978

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) 
i.d.F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 22. Sep-
tember 2022 (Nds. GVBl. S. 588) und der §§ 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabenge-
setzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121) zuletzt geändert durch Art. 4 
des Gesetzes vom 22. September 2022 (Nds. GVBl. S. 589), hat der Rat der Samtgemeinde Emlich-
heim in seiner Sitzung am 14.12.2022 folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel I

§ 4 Abs. 1 erhält folgende Fassung:

(1) Die Gebühr beträgt pro Meter Grundstücksbreite jährlich 1,60 €.

Artikel II

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.

Emlichheim, den 28. Dezember 2022

Samtgemeinde Emlichheim
Der Samtgemeindebürgermeister
gez. Ansgar Duling


